
Управление образования администрации 
Сергиево-Посадского городского округа Московской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №5 г. Пересвета» 

141320, Московская обл., Сергиево-Посадский г.о., г. Пересвет, ул. Советская, д.1 
тел.: 8(496) 546-74-43; sepo_mbou_ps_5@mosreg.ru 

ИНН 5042069211 
 

Приказ №66/1-О 
г. Пересвет                                                                                                                                    22.06.2023 
 
 «Об утверждении образовательных 
программ в центре «Точка роста» 
на 2023- 2024 учебный год» 
 
        В соответствии с распоряжением Министерства образования Московской области от 
22.12.2020 г  № Р-832 «О реализации мероприятий по созданию и функционированию в общеобра-
зовательных организациях Центров образования естественно-научной и технологической направ-
ленности «Точки роста», для организации учебно-воспитательного процесса МБОУ «Средняя об-
щеобразовательная школа № 5 г. Пересвета» в центре «Точка роста» в 2023 – 2024 учебном году 
  

Приказываю: 
 

1. Утвердить образовательные программы в центре «Точка роста» в 2023 – 2024 учебном году 
по следующим направлениям: 

1.1. Естественнонаучной и технологической направленности по биологии с использованием 
оборудования «Точка роста»: 
- рабочая программа по предмету «Биология» 5 класс. 
- рабочая программа по предмету «Биология» 6 класс. 
- рабочая программа по предмету «Биология» 7 класс. 
- рабочая программа по предмету «Биология» 8 класс. 
- рабочая программа по предмету «Биология» 9 класс. 
- рабочая программа по предмету «Биология» 10класс 
- рабочая программа по предмету «Биология» 11 класс 

1.2. Естественнонаучной и технологической направленности по физике с использованием обо-
рудования «Точка роста»: 
- рабочая программа по предмету «Физика» 7 класс. 
- рабочая программа по предмету «Физика» 8 класс. 
- рабочая программа по предмету «Физика» 9 класс. 
- рабочая программа по предмету «Физика» 10 класс. 
- рабочая программа по предмету «Физика» 11 класс. 

1.3. Естественнонаучной и технологической направленности по химии с использованием обо-
рудования «Точка роста»: 
- рабочая программа по предмету «Химия» 8 класс 
- рабочая программа по предмету «Химия» 9 класс 
- рабочая программа по предмету «Химия» 10 класс 
- рабочая программа по предмету «Химия» 11 класс 

2. Утвердить следующие программы внеурочной деятельности в центре «Точка роста» в 2023– 
2024 учебном году: 
- «Вещества вокруг нас» - 8 класс; 
- «Экологический практикум» 11 класс; 

3. Утвердить программы дополнительного образования в центре «Точка роста» в 2023– 2024 
учебном году по следующим направлениям: 
- Дополнительная общеразвивающая программа технической направленности «Компьютерная 
анимация» для обучающихся: 10-13 лет 



6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Масло-
ву Е.В. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор МБОУ "Средняя общеобразовательная  
школа № 5 г. Пересвета»                                                                                            А.В. Соловьева 

 
 


		2023-06-23T13:09:54+0300
	Соловьева А.В.




